UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL UESC N.º 174/2024

SELEÇÃO PÚBLICA PARA BOLSISTA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL (UAB) – CADASTRO RESERVA – PROFESSOR CONTEUDISTA – EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC n.º 823/2024, diante da
análise da documentação realizada em conformidade com o Edital UESC n.º 174/2024,

RESOLVE

1. Tornar público o resultado preliminar da Seleção de candidatos(as) para atuarem
como bolsistas na função de Professor(a) Conteudista da Equipe Multidisciplinar,
cadastro reserva, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme disposto
no Anexo I, com o nome dos(as) candidatos(as) classificados(as) por modalidade de
vaga e maior pontuação;

2. Indicar no Anexo II os candidatos com nota final inferior a 25 (vinte e cinco) pontos;

3. O(A) candidato(a) pode interpor recurso contra a pontuação de títulos através de
requerimento (Anexo II do Edital) devidamente fundamentado e enviado pelo formulário
eletrônico disponível em https://forms.gle/VsnanA5gSpae6fvT8 nos dias 25 e 26 de
novembro de 2024, conforme cronograma do Edital (alterado pela Portaria Reitoria
UESC n.º 864/2024). É vedado o envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de novembro de 2024

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/VsnanA5gSpae6fvT8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)
EDITAL UESC N.º 174/2024

I. Docentes UESC
Não houve candidato(a) inscrito(a).

II. Docentes Externos

VAGA NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
NOTA FINAL

B1 ROSANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA XXX.XXX.112-34 36

B1 GABRIEL DE MELLO LOUREIRO XXX.XXX.335-31 30

VAGA NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
NOTA FINAL

B2 KARINE COUTINHO DRUMOND XXX.XXX.266-98 38

B2 RODRIGO GUIMARAES SANTOS XXX.XXX.801-34 26

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO II – CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)
CONFORME ITEM 7.6 DO EDITAL

VAGA CPF DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

B1 XXX.XXX.703-91 20

B1 XXX.XXX.015-68 12

B1 XXX.XXX.454-16 09

B2 XXX.XXX.225-32 20

B2 XXX.XXX.785-71 19

B2 XXX.XXX.205-92 19

B2 XXX.XXX.255-68 11

B2 XXX.XXX.104-05 07

mailto:uabuesc@uesc.br